Datenblatt für Winkelsensoren
MEGATRON Elektronik GmbH & Co. KG  ▪  Hermann-Oberth-Straße 7  ▪  85640 Putzbrunn / München
Tel.: +49 89 46094-0  ▪  www.megatron.de  ▪  info@megatron.de
Datum:  27.06.2025
Seite: 1 von 4
Singleturn Halleffekt Kit-Absolutwertgeber Serie MKA
Änderungen und Irrtümer vorbehalten
Elektrische Daten Analog PWM

Material Gehäuse Kunststoff
Material Magnethalter Metall
Bestellbeispiel MKA
Anforderung:
Wellendurchmesser 6,00 mm, VSUP = 5 V,  Ausgangssignal OUT = 0...5 V (ratiometrisch)
Bestellbeispiel: MKA 6 0505
Bestellschlüssel
Beschreibung Auswahl: Standard=schwarz/fett, mögliche Optionen=grau/kursiv
Serie MKA
Wellendurchmesser:
Ø3 mm
Ø3,17 mm
Ø4 mm
Ø5 mm
Ø6 mm
Ø6,35 mm
3
3,17
4
5
6
6,35
Spannungsversorgung / Ausgangssignal:
VSUP=5 V ±10% / OUT = 0...5 V (ratiometrisch)
VSUP=5 V ±10% / PWM
0505
05PWM
Bei Serienbedarf erhalten Sie diese und weitere kundenspezifische Lösungen
 � Konfektionierung von Kabeln und Steckern
Datenblatt für Winkelsensoren
MEGATRON Elektronik GmbH & Co. KG  ▪  Hermann-Oberth-Straße 7  ▪  85640 Putzbrunn / München
Tel.: +49 89 46094-0  ▪  www.megatron.de  ▪  info@megatron.de
Datum:  27.06.2025
Seite: 3 von 4
Singleturn Halleffekt Kit-Absolutwertgeber Serie MKA
Änderungen und Irrtümer vorbehalten
Zeichnung
2X 2.9
19.1
25.1
AA
PIN 1
12.7
16.914.2
3.3
A-A
PIN # Function
1 +5 V Supply
2 Output
3 GND
Axial mounting tolerance:
5.6 +0.5/-0.4 mm
M3 x 0.5
9.53 ±0.10
Shaft centre
Mounting sketch
9.53 ±0.10
Datenblatt für Winkelsensoren